
 

Р е ш е н и е  о  в о з в р ат е ж а л о б ы

 

23 мая 2017 года г. Челябинск пр. Ленина, 59

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном
статьей 18.1 Закона о защите конкуренции в составе:

 

Председатель
Комиссии:

- <…> – руководитель Челябинского УФАС
России;

Члены Комиссии

- <…> –начальник отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

- <…> – ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России;

 

рассмотрев жалобу ООО «Вэлдкат» от 19.05.2017 вх. № 6191 на действия
(бездействия) сетевой организации ОАО «ЧЭК» при осуществлении
процедуры технологического присоединения,

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно части 2 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) в соответствии с
правилами настоящей статьи антимонопольный орган рассматривает
жалобы на акты и (или) действия (бездействие) федерального органа
исполнительной власти, органа государственной власти субъекта
Российской Федерации, органа местного самоуправления либо иных
осуществляющих функции указанных органов органа или организации,
организации, участвующей в предоставлении государственных или
муниципальных услуг, должностных лиц указанных органов или организаций
(далее - уполномоченный орган) при осуществлении в отношении
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся



субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные
Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6
Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее также -
исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства) (за
исключением процедур, осуществляемых государственным органом,
уполномоченным на осуществление государственной регистрации прав на
имущество в соответствии с законодательством Российской Федерации), в
части:

а) нарушения установленных сроков осуществления процедуры, включенной
в исчерпывающий перечень процедур в соответствующей сфере
строительства;

б) предъявления требования осуществить процедуру, не включенную в
исчерпывающий перечень процедур в соответствующей сфере
строительства.

Материалами жалобы не подтверждается факт принадлежности ООО
«Вэлдкат» к субъектами градостроительных отношений, в связи с чем, у
Челябинского УФАС России отсутствуют основания для рассмотрения
жалобы Заявителя в порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции.

Руководствуясь частью 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия:

 

РЕШИЛА:

1. не рассматривать жалобу ООО «Вэлдкат» вх. от 19.05.2017 № 6191 в
порядке статьи 18.1 Закона о защите конкуренции;

2. рассмотреть жалобу ООО «Вэлдкат» на предмет соблюдения ОАО
«ЧЭК» положений статьи 9.21 КоАП РФ.

consultantplus://offline/ref=2F767974A45260E15B42354FA7CC87C8A39B8D97622C237E0119409FB9C1A9883CD8C031BC6659FAn1h8I

